
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 072, DE 22 DE MARÇO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
108/2020 IFRS - Campus Farroupilha, de 28 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR as portarias nº 112/2020, que nomeava substituto eventual da Direção

de Ensino o servidor Vinicius Weide Rodrigues e a portaria nº 71/2021, que designava a

servidora Graciele Rosa da Costa Soares substituta do Diretor de Ensino de 22 de março a 18 de

abril de 2021.

Art. 2º DESIGNAR a servidora GRACIELE ROSA DA COSTA SOARES, Pedagoga, matrícula

SIAPE n° 2150804, como substituta eventual da Direção de Ensino, código CD-04.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Rafael Kirchhof Ferret
Diretor-geral Substituto


		2021-03-22T15:17:40-0300
	RAFAEL KIRCHHOF FERRET:95890149091




